
Fahrplanänderung:  RB 41 Meiningen - Eisfeld

gültig: 24.06. bis 26.07.2024 an Montag bis Freitag
Aus betrieblichen Gründen bei der Süd-Thüringen-Bahn kommt es im Zeitraum Sonntag, 09.06. bis Samstag, 14.12.2024 zu Fahrplanänderungen auf der Linie RB 41 zwischen 

Meiningen und Eisfeld. An Montag bis Freitag enfallen einzelne Züge auf dem Streckenabschnitt Meiningen <> Eisfeld und werden durch einen Bus im Schienenersatzverkehr ersetzt.

An Samstag und Sonntag entfallen die Züge auf dem Streckenabschnitt Meiningen <> Eisfeld jeweils alle zwei Stunden über den gesamten Tag.

Den Fahrplan für Samstag und Sonntag finden sie auf Seite 2.

hier: geänderter Fahrplan an Montag bis Freitag im Zeitraum 24. Juni bis 26. Juli 2024 (Grund: Umleitung wegen Straßenbauarbeiten in Themar )
Fr als Zug Mo-Do SEV

RB 41 Meiningen - Eisfeld RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB Bus RB RB Bus RB RB Bus RB RB Bus 

81100 81102 81104 81106 81310 81110 81312 81114 81314 81118 81316 81122 81318 61318 81126 81320 61320 81132 81322 61322 81138 81138 62138

nur Fr (1) Mo-Do(1) Mo-Do(2) Fr (2) Fr (2)

von Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach

Meiningen SEV: Hst Bahnhof ab  4.03  4.55  6.09  7.25  8.34  9.18  10.34  11.18  12.34  13.18  14.34  15.18  16.34 16:23  17.18  18.34 18:35  19.20  20.35 20:35  22.26  22.26

Untermaßfeld ab  x 4.06  x 4.59  x 6.13  x 7.29  |  |  |  |  |  |  |  |  | |  |  | |  |  | |  x22.29  x22.29

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof an  4.10  5.02  6.16  7.32  8.41  9.25  10.41  11.25  12.41  13.25  14.41  15.25  16.41 16:45  17.25  18.41 18:57  19.27  20.42 20:57  22.33  22.33

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof ab  4.12  5.06  6.23  7.34  8.42  9.30  10.42  11.30  12.42  13.30  14.42  15.30  16.42 16:45  17.30  18.42 18:57  19.30  20.45 20:57  22.34  22.34

Vachdorf SEV: Hst Ort ab  x 4.17  x 5.11  x 6.29  x 7.39  x 8.47  x 9.35  x10.47  x11.35  x12.47  x13.35  x14.47  x15.35  x16.47 16:55  x17.35  x18.47 19:07  x19.35  x20.50 21:07  x22.39  x22.39

Themar SEV: Hst Bahnhof an  4.24  5.18  6.36  7.46  8.54  9.42  10.54  11.42  12.54  13.42  14.54  15.42  16.54 17:05  17.42  18.54 19:17  19.42  20.57 21:17  22.46  22.46

Themar SEV: Hst Bahnhof ab  4.25  5.19  6.36  7.47  8.59  9.43  10.59  11.43  12.59  13.43  14.59  15.43  16.59 17:05  17.43  18.59 19:17  19.43  20.58 21:17  22.47  22.47

Reurieth SEV: Hst Siegritz ab  x 4.30  x 5.24  x 6.41  x 7.52  x 9.04  x 9.48  x11.04  x11.48  x13.04  x13.48  x15.04  x15.48  x17.04 17:20  x17.48  x19.04 19:32  x19.48  x21.03 21:32  x22.52  x22.52

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof an  4.36  5.30  6.46  7.57  9.10  9.53  11.10  11.53  13.10  13.53  15.10  15.53  17.10 17:31  17.53  19.10 19:43  19.53  21.08 21:43  22.57  22.57 →Ums
eg

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof ab  4.37  5.35  6.52  8.01  9.11  10.01  11.11  12.01  13.20  14.01  15.28  16.01  17.11 17:31  18.01  19.11 19:43  20.04  21.14 21:43  23.02  23.02 23:09

Veilsdorf SEV: Hst Bahnhof ab  x 4.43  x 5.41  x 6.58  x 8.07  x 9.17  x10.07  x11.17  x12.07  x13.26  x14.07  x15.34  x16.07  x17.17 17:43  x18.07  x19.17 19:55  x20.10  x21.20 21:55  x23.08  x23.08 23:21

Harras (Thür) SEV: Hst Ort ab  x 4.47  x 5.45  x 7.02  x 8.11  x 9.21  x10.11  x11.21  x12.11  x13.30  x14.11  x15.38  x16.11  x17.21 17:48  x18.11  x19.21 20:00  x20.14  x21.24 22:00  x23.12  x23.12 23:26

Eisfeld SEV: Busplatz, Steig 2 an  4.51  5.49  7.07  8.15  9.26  10.15  11.26  12.15  13.35  14.15  15.43  16.15  17.26 17:58  18.15  19.26 20:10  20.18  21.29 22:10  23.17  23.17 23:35

nach Sonneberg Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus

RB 41 Meiningen - Eisfeld RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB RB Bus RB RB Bus RB RB Bus RB

81107 81109 81113 81115 81309 81119 81311 81123 81313 81127 81315 81131 81317 61317 81135 81319 61319 81139 81141 61145 81145

Fr (3) Fr (3)

von Sonneberg Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus

Eisfeld SEV: Busplatz, Steig 2 ab  4.18  5.18  6.32  7.46  8.30  9.46  10.30  11.46  12.30  13.46  14.30  15.46  16.30 15:59  17.46  18.30 17:59  19.49  20.59 22:46  22.46

Harras (Thür) SEV: Hst Ort ab  x 4.22  x 5.22  x 6.36  x 7.49  x 8.34  x 9.49  x10.34  x11.49  x12.34  x13.49  x14.34  x15.49  x16.34 16:04  x17.49  x18.34 18:04  x19.52  x21.02 22:51  x22.50

Veilsdorf SEV: Hst Bahnhof ab  x 4.26  x 5.25  x 6.40  x 7.53  x 8.38  x 9.53  x10.38  x11.53  x12.38  x13.53  x14.38  x15.53  x16.38 16:09  x17.53  x18.38 18:09  x19.56  x21.06 22:56  x22.53

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof an  4.33  5.33  6.47  8.00  8.45  10.00  10.45  12.00  12.45  14.00  14.45  16.00  16.45 16:21  18.00  18.45 18:21  20.03  21.13 23:08  23.00

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof ab  4.40  5.34  6.49  8.01  8.46  10.01  10.46  12.01  12.46  14.01  14.46  16.01  16.46 16:21  18.01  18.46 18:21  20.04  21.14  Umstieg→  23.16

Reurieth SEV: Hst Siegritz ab  x 4.45  x 5.39  x 6.54  x 8.06  x 8.51  x10.06  x10.51  x12.06  x12.51  x14.06  x14.51  x16.06  x16.51 16:31  x18.06  x18.51 18:31  x20.09  x21.19  x23.21

Themar SEV: Hst Bahnhof an  4.51  5.45  6.59  8.12  8.57  10.12  10.57  12.12  12.57  14.12  14.57  16.12  16.57 16:46  18.12  18.57 18:46  20.15  21.25  23.27

Themar SEV: Hst Bahnhof ab  4.52  5.45  6.59  8.12  8.58  10.12  10.58  12.12  12.58  14.12  14.58  16.12  16.58 16:46  18.12  18.58 18:46  20.15  21.25  23.28

Vachdorf SEV: Hst Ort ab  x 4.58  x 5.51  x 7.05  x 8.18  x 9.04  x10.18  x11.04  x12.18  x13.04  x14.18  x15.04  x16.18  x17.04 16:56  x18.18  x19.04 18:56  x20.21  x21.31  x23.34

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof an  5.04  5.57  7.11  8.24  9.10  10.24  11.10  12.24  13.10  14.24  15.10  16.24  17.10 17:09  18.24  19.10 19:09  20.27  21.37  23.40

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof ab  5.10  6.03  7.18  8.28  9.11  10.28  11.11  12.28  13.11  14.28  15.11  16.28  17.11 17:09  18.28  19.11 19:09  20.28  21.38  23.41

Untermaßfeld ab  x 5.13  |  x 7.20  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | |  |  | |  |  x21.41  x23.44

Meiningen SEV: Hst Bahnhof an  5.17  6.09  7.24  8.33  9.17  10.33  11.17  12.33  13.17  14.33  15.17  16.33  17.17 17:34  18.33  19.17 19:34  20.34  21.45  23.49

nach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach

rote durchgestrichene Zeiten: Zug entfällt Montag bis Freitag im Zeitraum 09.06. bis 14.12.2024 (bzw. im angegebenen Zeitraum bei RB 81138 & RB 81145) auf dem jeweiligen Abschnitt 

orange Markierung = geänderte Fahrzeiten Schienenersatzverkehr im Zeitraum 24.06.-26.07.2024 (bitte teilweise frühere Abfahrten beachten!)

(1) = RB 81320: Montag bis Donnerstag entfällt dieser Zug zwischen Meiningen und Eisfeld, es verkehrt ersatzweise ein Bus im SEV; an Freitagen verkehrt dieser Zug planmäßig

(2) = RB 81138: verkehrt an Montag bis Donnerstag planmäßig Meiningen > Eisfeld, an Freitagen entfällt dieser Zug zwischen Hildburghausen und Eisfeld, es verkehrt ersatzweise ein Bus im SEV

(3) = RB 81145: an Freitagen sentfällt dieser Zug zwischen Eisfeld und Hildburghausen, es verkehrt ersatzweise ein Bus im Schienenersatzverkehr

Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen des Schienenersatzverkehrs nur begrenzt möglich.

Seite 1 von 2



Fahrplanänderung:  RB 41 Meiningen - Eisfeld

gültig: 24.06. bis 26.07.2024 an Samstag und Sonntag
Aus betrieblichen Gründen bei der Süd-Thüringen-Bahn kommt es im Zeitraum Sonntag, 09.06.2024 bis Samstag, 14.12.2024 zu Fahrplanänderungen auf der Linie RB 41 zwischen 

Meiningen und Eisfeld. An Montag bis Freitag enfallen einzelne Züge auf dem Streckenabschnitt Meiningen <> Eisfeld und werden durch einen Bus im Schienenersatzverkehr ersetzt.

An Samstag und Sonntag entfallen die Züge auf dem Streckenabschnitt Meiningen <> Eisfeld jeweils alle zwei Stunden über den gesamten Tag.

Den Fahrplan für Montag bis Freitag finden sie auf Seite 1.

hier: geänderter Fahrplan an Samstag und Sonntag im Zeitraum 24. Juni bis 26. Juli 2024 (Grund: Umleitung wegen Straßenbauarbeiten in Themar )

RB 41 Meiningen - Eisfeld RB Bus RB RB Bus RB RB Bus RB RB RB RB Bus RB RB Bus RB RB Bus RB RB Bus RB Bus RB

81104 62104 81106 81310 61310 81110 81312 61312 81114 81324 81118 81326 61326 81122 81318 61318 81126 81320 61320 81132 81322 61322 81138 62138 81138

Sa (4) Sa (4) So (4)

Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach

Meiningen SEV: Hst Bahnhof ab  6.09  7.25  8.34 8:23  9.18  10.34 10:23  11.18  12.34  13.18  14.34 14:23  15.18  16.34 16:23  17.18  18.34 18:35  19.20  20.35 20:35  22.26  22.26

Untermaßfeld ab  x 6.13  x 7.29  | |  |  | |  |  |  |  | |  |  | |  |  | |  |  | |  x22.29  x22.29

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof an  6.16  7.32  8.41 8:45  9.25  10.41 10:45  11.25  12.41  13.25  14.41 14:45  15.25  16.41 16:45  17.25  18.41 18:57  19.27  20.42 20:57  22.33  22.33

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof ab  6.23  7.34  8.42 8:45  9.30  10.42 10:45  11.30  12.42  13.30  14.42 14:45  15.30  16.42 16:45  17.30  18.42 18:57  19.30  20.45 20:57  22.34  22.34

Vachdorf SEV: Hst Ort ab  x 6.29  x 7.39  x 8.47 8:55  x 9.35  x10.47 10:55  x11.35  x12.47  x13.35  x14.47 14:55  x15.35  x16.47 16:55  x17.35  x18.47 19:07  x19.35  x20.50 21:07  x22.39  x22.39

Themar SEV: Hst Bahnhof an  6.36  7.46  8.54 9:05  9.42  10.54 11:05  11.42  12.54  13.42  14.54 15:05  15.42  16.54 17:05  17.42  18.54 19:17  19.42  20.57 21:17  22.46  22.46

Themar SEV: Hst Bahnhof ab  6.36  7.47  8.59 9:05  9.43  10.59 11:05  11.43  12.59  13.43  14.59 15:05  15.43  16.59 17:05  17.43  18.59 19:17  19.43  20.58 21:17  22.47  22.47

Reurieth SEV: Hst Siegritz ab  x 6.41  x 7.52  x 9.04 9:20  x 9.48  x11.04 11:20  x11.48  x13.04  x13.48  x15.04 15:20  x15.48  x17.04 17:20  x17.48  x19.04 19:32  x19.48  x21.03 21:32  x22.52  x22.52

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof an  6.46 →Ums
eg  7.57  9.10 9:31  9.53  11.10 11:31  11.53  13.10  13.53  15.10 15:31  15.53  17.10 17:31  17.53  19.10 19:43  19.53  21.08 21:43  22.57 →Ums
eg  22.57

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof ab  6.52 6:52  8.01  9.11 9:31  10.01  11.11 11:31  12.01  13.11  14.01  15.11 15:31  16.01  17.11 17:31  18.01  19.11 19:43  20.04  21.14 21:43  23.02 23:09  23.02

Veilsdorf SEV: Hst Bahnhof ab  x 6.58 7:04  x 8.07  x 9.17 9:43  x10.07  x11.17 11:43  x12.07  x13.17  x14.07  x15.17 15:43  x16.07  x17.17 17:43  x18.07  x19.17 19:55  x20.10  x21.20 21:55  x23.08 23:21  x23.08

Harras (Thür) SEV: Hst Ort ab  x 7.02 7:09  x 8.11  x 9.21 9:48  x10.11  x11.21 11:48  x12.11  x13.21  x14.11  x15.21 15:48  x16.11  x17.21 17:48  x18.11  x19.21 20:00  x20.14  x21.24 22:00  x23.12 23:26  x23.12

Eisfeld SEV: Busplatz, Steig 2 an  7.07 7:18  8.15  9.26 9:58  10.15  11.26 11:58  12.15  13.26  14.15  15.26 15:58  16.15  17.26 17:58  18.15  19.26 20:10  20.18  21.29 22:10  23.17 23:35  23.17

Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus

RB 41 Eisfeld - Meiningen Bus RB RB RB Bus RB RB Bus RB RB Bus RB RB RB RB Bus RB RB Bus RB RB Bus RB

62113 81113 81115 81309 61309 81119 81311 61311 81123 81313 61313 81127 81315 81131 81317 61317 81135 81319 61319 81139 81141 61145 81145

Sa (5) Sa (5)

von Sonneb. Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus Neuhaus

Eisfeld SEV: Busplatz, Steig 2 ab 6:20  6.32  7.46  8.30 7:59  9.46  10.30 9:59  11.46  12.30 11:59  13.46  14.30  15.46  16.30 15:59  17.46  18.30 17:59  19.49  20.59 22:46  22.46

Harras (Thür) SEV: Hst Ort ab 6:25  x 6.36  x 7.49  x 8.34 8:04  x 9.49  x10.34 10:04  x11.49  x12.34 12:04  x13.49  x14.34  x15.49  x16.34 16:04  x17.49  x18.34 18:04  x19.52  x21.02 22:51  x22.50

Veilsdorf SEV: Hst Bahnhof ab 6:30  x 6.40  x 7.53  x 8.38 8:09  x 9.53  x10.38 10:09  x11.53  x12.38 12:09  x13.53  x14.38  x15.53  x16.38 16:09  x17.53  x18.38 18:09  x19.56  x21.06 22:56  x22.53

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof an 6:42  6.47  8.00  8.45 8:21  10.00  10.45 10:21  12.00  12.45 12:21  14.00  14.45  16.00  16.45 16:21  18.00  18.45 18:21  20.03  21.13 23:08  23.00

Hildburghausen SEV: Hst Bahnhof ab Umstieg→  6.49  8.01  8.46 8:21  10.01  10.46 10:21  12.01  12.46 12:21  14.01  14.46  16.01  16.46 16:21  18.01  18.46 18:21  20.04  21.14 Umstieg→  23.16

Reurieth SEV: Hst Siegritz ab  x 6.54  x 8.06  x 8.51 8:31  x10.06  x10.51 10:31  x12.06  x12.51 12:31  x14.06  x14.51  x16.06  x16.51 16:31  x18.06  x18.51 18:31  x20.09  x21.19  x23.21

Themar SEV: Hst Bahnhof an  6.59  8.12  8.57 8:46  10.12  10.57 10:46  12.12  12.57 12:46  14.12  14.57  16.12  16.57 16:46  18.12  18.57 18:46  20.15  21.25  23.27

Themar SEV: Hst Bahnhof ab  6.59  8.12  8.58 8:46  10.12  10.58 10:46  12.12  12.58 12:46  14.12  14.58  16.12  16.58 16:46  18.12  18.58 18:46  20.15  21.25  23.28

Vachdorf SEV: Hst Ort ab  x 7.05  x 8.18  x 9.04 8:56  x10.18  x11.04 10:56  x12.18  x13.04 12:56  x14.18  x15.04  x16.18  x17.04 16:56  x18.18  x19.04 18:56  x20.21  x21.31  x23.34

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof an  7.11  8.24  9.10 9:09  10.24  11.10 11:09  12.24  13.10 13:09  14.24  15.10  16.24  17.10 17:09  18.24  19.10 19:09  20.27  21.37  23.40

Grimmenthal SEV: Hst Bahnhof ab  7.18  8.28  9.11 9:09  10.28  11.11 11:09  12.28  13.11 13:09  14.28  15.11  16.28  17.11 17:09  18.28  19.11 19:09  20.28  21.38  23.41

Untermaßfeld ab  x 7.20  |  | |  |  | |  |  | |  |  |  |  | |  |  | |  |  x21.41  x23.44

Meiningen SEV: Hst Bahnhof an  7.24  8.33  9.17 9:34  10.33  11.17 11:34  12.33  13.17 13:34  14.33  15.17  16.33  17.17 17:34  18.33  19.17 19:34  20.34  21.45  23.49

nach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach Eisenach

rote durchgestrichene Zeiten: Zug entfällt Samstag und Sonntag im Zeitraum 09.06. bis 14.12.2024 (bzw. im angegebenen Zeitraum bei RB 81138 & RB 81145) auf dem jeweiligen Abschnitt 

orange Markierung = geänderte Fahrzeiten Schienenersatzverkehr im Zeitraum 24.06.-26.07.2024 (bitte teilweise frühere Abfahrten beachten!)

(4) = Zug RB 81138: an Samstagen entfällt dieser Zug zwischen Hildburghausen und Eisfeld, es verkehrt ersatzweise ein Bus im Schienenersatzverkehr, an Sonntagen verkehrt dieser Zug planmäßig Süd·Thüringen·Bahn GmbH

(5) = Zug RB 81145: an Samstagen entfällt dieser Zug zwischen Eisfeld und Hildburghausen, es verkehrt ersatzweise ein Bus im Schienenersatzverkehr SERVICE-TELEFON:   03693 50860

www.sued-thueringen-bahn.de

Die Fahrradmitnahme ist in den Bussen des Schienenersatzverkehrs nur begrenzt möglich. © 19.06.2024  Süd·Thüringen·Bahn GmbH

Seite 2 von 2


